24.02.2022г. №166
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РАЗДОЛЬИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

УСОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ РАЗДОЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

С целью приведения Устава Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области в соответствие с действующим законодательством, учитывая изменения, внесённые в Федеральный закон №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года, Федеральным законом №248-ФЗ от 31.07.2020г., Федеральным законом №170-ФЗ от 11.06.2021г., Федеральным законом №289-ФЗ от 01.07.2021г., руководствуясь ст.ст. 31,43,46 Устава Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, Дума Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области;
РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области следующие изменения и дополнения:
1.1 Статья 42.1 Подготовка муниципальных правовых актов
1.1.1 часть 3 абзац 1 изложить в следующей редакции:

«3. Проекты муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности, могут подлежать оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Иркутской области, за исключением:»

1.2 Статья 68.1 Муниципальный контроль

1.2.1 часть 1 дополнить абзацем 1 следующего содержания:

«Определение органов местного самоуправления, наделенных полномочий по осуществлению муниципального контроля, установление их организационной структуры, полномочий, функций, порядка их деятельности и определение перечня должностных лиц указанных органов местного самоуправления и их полномочий осуществляются в соответствии с Положением о муниципальном контроле, утвержденном Думой муниципального образования.»

1.2.2 Дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Вид муниципального контроля подлежит осуществлению при наличии в границах муниципального образования объектов соответствующего вида муниципального контроля»

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований, предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течении 15 дней.
3.Главе Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области опубликовать  муниципальный правовой акт Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области после государственной регистрации в течении 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10- дневный срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете «Раздольинский информационный вестник».
Глава Раздольинского сельского поселения

Усольского муниципального района

Иркутской области,

председатель Думы

Раздольинского сельского поселения

Усольского муниципального района

Иркутской области                                                                                   С.И.Добрынин
Зарегистрированы изменения в Устав Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области 07.04.2022г. за №Ru385213062022001, внесённые Решение Думы Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области №166 от 24.02.2022г.
07.04.2022г. текс решения Думы Раздольинского муниципального образования размещён на портале Министерства юстиции Росской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюстюрф).
PAGE